О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 29
января 2016 года № 39 "О создании некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2024 года № 210.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 29 января 2016 постановление
года № 39 "О создании некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
государственных услугах" Правительство Республики Казахстан :";ПОСТАНОВЛЯЕТ
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Основными предметами деятельности общества определить осуществление в
соответствии с законодательством Республики Казахстан деятельности по организации
работы по приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их
результатов услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечение оказания
государственных услуг в электронной форме.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан